РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕМЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«     ¬ мая  2025 г.                                   №                                                   пос. Пестяки

«О внесении изменений в решение Совета
Пестяковского городского поселения
от 19.12.2024 г. № 347

«О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов¬

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь
статьей 26 Устава Пестяковского городского поселения Пестяковского
муниципального района, статьей 12 Положения о бюджетном процессе в
Пестяковском городском поселении Пестяковского муниципального района, в целях
регулирования бюджетных правоотношений на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов, Совет Пестяковского городского поселения

РЕШИЛ:

В решение Совета Пестяковского городского поселения от 19.12.2024 г. № 347 «О
бюджете Пестяковского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов¬ внести следующие изменения и дополнения:

       1. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов
расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на
2025 год¬:

1) по строке «Муниципальная программа "Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры в Пестяковском городском поселении" 0100000000

000 16449137,94¬:
-цифры «16449137,94¬ заменить цифрами «16548037,94¬;
2) по строке «Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего пользования

Пестяковского городского поселения" 0130000000 000 6666829,74¬:
-цифры «6666829,74¬ заменить цифрами «6765729,74¬;

      3) по строке «Основное мероприятие "Содержание и улучшение технического
состояния дорог общего пользования Пестяковского городского поселения" 0130100000

000 6666829,74¬:
-цифры «6666829,74¬ заменить цифрами «6765729,74¬;
4) по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на

содержание дорог общего пользования Пестяковского городского поселения в рамках
дорожной деятельности (межбюджетные трансферты) 0130141170 500 700000,00¬:

-цифры «700000,00¬ заменить цифрами «798900,00¬;

5) по строке «Муниципальная программа "Управление муниципальным
имуществом, земельными ресурсами и градостроительной деятельностью на
территории Пестяковского городского поселения" 0500000000 564578,95¬:

-цифры «564578,95¬ заменить цифрами «465678,95¬;
6) по строке «Подпрограмма "Решение экологических проблем Пестяковского

городского поселения" 0530000000 401578,95¬:
-цифры «401578,95¬ заменить цифрами «302678,95¬;
7) по строке «Основное мероприятие "Ликвидация сорной растительности на

территории Пестяковского городского поселения" 0530100000 401578,95¬:
-цифры «401578,95¬ заменить цифрами «302678,95¬;

      8) по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на
мероприятие по ликвидации борщевика Сосновского на территории Пестяковского
городского поселения (межбюджетные трансферты) 0530149360 500 270000,00¬:

-цифры «270000,00¬ заменить цифрами «171100,00¬.

       2. В приложении №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского
городского поселения на 2025 год¬:

       1) по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на
мероприятие по ликвидации борщевика Сосновского на территории Пестяковского
городского поселения (межбюджетные трансферты) 015 0113 0530149360 500 270000,00¬:

-цифры «270000,00¬ заменить цифрами «171100,00¬.
2) по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на

содержание дорог общего пользования Пестяковского городского поселения в рамках

дорожной деятельности (межбюджетные трансферты) 015 0409 0130141170 500

700000,00¬:
-цифры «700000,00¬ заменить цифрами «798900,00¬.

      3. В приложении  10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов¬:
      1) по строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2163572,16  1580835,94

1580835,94¬:

      -цифры «2163572,16¬ заменить цифрами «2064672,16¬;
      2) по строке «Другие общегосударственные вопросы 0113 296240,26  304000,00
304000,00¬:
     -цифры «296240,26¬ заменить цифрами «197340,26¬;
      3) по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 6815829,74  6383376,32

6832134,63¬:
       -цифры «6815829,74¬ заменить цифрами «6914729,74¬;
      4) по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6666829,74  6234376,32

6683134,63¬:
       -цифры «6666829,74¬ заменить цифрами «6765729,74¬.
      4. В приложении 11 «Распределение межбюджетных трансфертов предоставляемых из

бюджета Пестяковского городского поселения бюджету Пестяковского муниципального
района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов¬:
       1) строку «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на
мероприятие по ликвидации борщевика Сосновского на территории Пестяковского
городского поселения 270000,00 270000,00 270000,00¬ изложить в новой редакции:
«Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на мероприятие по
ликвидации борщевика Сосновского на территории Пестяковского городского поселения
171100,00  270000,00 270000,00¬;
       2) строку «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на
содержание дорог общего пользования Пестяковского городского поселения в рамках
дорожной деятельности 700000,00 800000,00 700000,00¬ изложить в новой редакции:

«Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на содержание дорог
общего пользования Пестяковского городского поселения в рамках дорожной деятельности
798900,00 800000,00 700000,00¬.
       5. Настоящее решение вступает в действие после официального обнародования.

Глава Пестяковского городского поселения                                              А. В. Гоголев